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Abstract 

The mobility survey of Rae municipality residents was conducted in the scope of the 
Future Transport Ecosystem Management Solution project. It is a project funded by 
the Finest Twins Smart City Center of Excellence Challenge 2020. 

The survey was conducted online, within the residents of Rae municipality having the 
opportunity to answer the questionnaire using a desktop computer, laptop, 
smartphone, and other means. 

A total of 819 residents responded to the questionnaire during the period 21.04.2021 to 
2.06.2021. 

The questions were shared between the following blocks: 

- Mobility means; 
- Public attitudes towards tram network development in Rae municipality; 
- Public attitudes and understanding towards autonomous vehicles; 
- Proposals for the development of mobility services at the municipality. 

Based on survey results the main key indicator was chosen as follows 

Public attitudes towards the autonomous vehicle usage for their everyday 
mobility: 

- 43 per cent of respondents answered positively. 
- 17 per cent answered negatively. 
- 40 per cent did not have a clear opinion. 

 

This report is written in Estonian. 
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Sissejuhatus 
 

Rae valla elanike liikuvusuuring viidi läbi Future Transport Ecosystem Management Solution 
projekti mahus. Tegemist on Finest Twins Smart City Center of Excellence Challenge 2020 
kaudu rahastuse saanud projektiga. 

Uuringu küsitlus viidi läbi veebipõhisena Rae valla elanike hulgas, kusjuures elanikel oli 
võimalus vastata küsimustikule lauaarvuti, sülearvuti, mobiiltelefoni jm vahendeid kasutades. 

Küsimustikule vastas perioodil 21.04.2021 kuni 2.06.2021 kokku 819 elanikku. 

Rae valla elanike arv 2020.aasta seisuga oli 20 875 inimest. 

99% usaldusnivool ja +-5% lubatud veapiiri puhul peaks vastanute arv olema vähemalt 645 
inimest. Seega saab küsitlust antud tingimuste alusel pidada esinduslikuks ja vastuseid 
usaldusväärseteks. 

Vastanute jaotus vastamiseks kasutatud vahendi järgi oli järgmine: 

Vahend Vaatas Alustas Vastas Keskm.ajakulu 
(min:sek) 

KOKKU 1307 1177 819 14:57 
Lauaarvuti 414 359 277 21:01 
Mob.telefon 875 805 538 11:50 
Tahvelarvuti 18 13 5 14:52 

 

Küsitluse koostamisel ja läbiviimise korraldamisel osalesid: 

Rae Vallavalitsuse poolt: 

 Maie Liblik 
 Priit Põldmäe 
 Tanel Tammela 

Tallinna Tehnikaülikooli poolt: 

 Tiia Rõivas 
 Krister Kalda 
 Dago Antov 

 

Järgnevalt on esitatud vastuste jaotus küsimustele peamiste teemaplokkide lõikes. 

  



6 
 

Rae valla elanike liikuvusuuring. Tulemused 
 

Liikumisviiside kasutus 
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Tramm Rae valda 
 

Tallinna linn ja Rae vald planeerivad trammiliini pikendamist Tallinna lennujaamast Rae 

valda. Trammiliini pikendamine looks täiendava ja kiirema liikumisvõimaluse Rae valla ja 

Tallinna linna vahel. 
 

 

 

 

21. Kui eelmise küsimuse vastus oli mujale, siis paluti vastajal märkida ka kuhu?  

Lisaks eelmistele vastustele sooviti trammi ka Lagedilt Tallinna (11 vastust), Vaidast Tallinna 

(9), vallasiseselt toodi välja marsruudid Lagedi-Assaku-Peetri (5), Peetri-Jüri (4) 
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Teadlikkus ja hoiakud isejuhtivate sõidukite suhtes 
 

Isejuhtiv sõiduk on liikumisvahend, millel pole juhirooli ja mis suudab liikuda iseseisvalt, 

ilma juhita kaamerate, radarite, sensorite ja GPS-seadmete abil. Eesti esimene isejuhtiv 

sõiduk - isejuhtiv buss, mis on nimeks saanud “IseAuto” - ehitati Tallinna Tehnikaülikoolis 

2018. aastal. Transpordiamet on andnud loa isejuhtival bussil avalikel teedel sõitmiseks. 

Järgmiste küsimustega sooviti teada saada Rae valla elanike suhtumist, arvamusi ja 

ettepanekuid isejuhtiva sõiduki kohta 

 

 

 

24. Isejuhtiva sõidukiga on sõitnud 9,3 % vastajatest,  nendest Tallinnas Kadriorus 19, 

Ülemiste Citys 19 ja TTÜ linnakus 8, välismaal 20 küsitluses osalejat. 
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28. Millisel põhjusel …täpsustage! Olulisemate asjaoludena toodi välja järgmised momendid: 

 Valla sees ühistranspordi asenduseks lühikeste distantside läbimisel, kuhu pole 

otstarbekas ühistransporti planeerida, ääremaadelt tõmbekeskustesse 

liikumiseks  

 Kui ootamatult enda transport läheb katki  

 Kui ise ei suuda autot juhtida 

 Poes, lasteaias, trennis käimiseks, kui omal auto puudub 

 Ühistranspordi asemel, kui isejuhtiva sõiduki keskmine kiirus oleks vähemalt 18 

km/h (nt Jüri-Lennujaam) 

 Siis kui tervislik seisund või alkoholijoove ei võimalda autot juhtida. Samuti 

suuremate asulate (nt Jüri, Peetri) siseseks liiklemiseks, nt marsruudil kodu vs 

kool/kauplus/kirik/spordikeskus/raamatukogu/ujumiskoht/lasteaed. 

 Isejuhtivad sõidukid peaksid Rae vallas sõitma Jüri ja seda ümbritsevate 

tehnoparkide vahel, Peetris ühistranspordipeatustest tehnoparkidesse.  

 Koolist laste transpordil koju kuni 5 km raadiusel, oleks lisavariant kui 

koolibussigraafik ei sobi. Selline „hop on- hop off“ põhimõttel. Samuti näiteks 

Uuesalus ei ole poodi, nii Peetri Selver kui ka Raudalu Konsum asuvad ca 5 km 

kaugusel. Hea lahendus oleks poes käimiseks. 
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Järgmised küsimused puudutasid isejuhtivate sõidukite turvalisusega seonduvat. 
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34. Muu. Palun nimetage! 

 Kuna isejuhtivate sõidukite kohta puudub paljudel vastajatel (12) teadmine ja isiklik 

kogemus, siis ei osata ka öelda, mida need sõidukid muudaks paremaks.  

 

Vastajate seas oli ka neid (kuid alla 1% vastanutest), kes mitte mingil juhul  ei kasutaks 

isejuhtivaid sõidukeid (7), kuna Isejuhtivad sõidukid on nende arvates liiklusohtlikud 

ei tekita turvatunnet (4), sõidavad liiga aeglaselt (4)  tekitavad segadust ja ummistavad 

teid (4). Pigem sobivad  linnakeskkonda (3), nende roll on ülehinnatud (3), pigem 

mõeldav liiklusvahendina tulevikus (3). 
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Küsimustes 37 ja 39 paluti vastajatel täpsustada neid piirkondi või alasid, kus nende 
arvates võiks isejuhtiv buss liikuda. Käesolevas aruandes on need küsimused kokku 
võetud. Palun täpsustage kus! 

 

Isejuhtiva sõiduki kasutamise asukoha  kohta tehti 520 ettepanekut. Rae valla elanike arvates 

võiks isejuhtiv sõiduk liikuda tiheasustusaladel Peetri ja Jüri alevike sees. Koolide ja valla 

ühiskondlikus kasutuses olevate hoonete vahel, samuti Jüri tehnopargis.  

Järgmisena domineeris asukohana see, et Isejuhtiv buss võiks liikuda Jüri ja Peetri vahel, kuna 

riiklik gümnaasium asub Jüris, teiseks oleks vaja Peetri kandi elanikel ühendust valla 

keskusega. 

Kõige enam soovisid isejuhtivat sõidukit Peetri kandi elanikud - 320 ettepanekut. Rae kanti 

soovis isejuhtivat bussi 92, Vaida kanti 12 ja Lagedi kanti 9 vastajat. 

Kõikidest vastajatest 20% tõi välja, et isejuhtiv sõiduk sobiks kõige paremini Rae valla  

haridusasutuste, huvikeskuste , tervisekeskuste ja teiste valla ühiskondlike asutuste vahel 

sõitmiseks. Isejuhtiv sõiduk võiks asendada koolibussi ja liikuda valla erinevate koolide vahel. 
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 Isejuhtiv sõiduk võiks vastanute arvates sõita järgmistel marsruutidel: 

Peetri kant: 

 Peetri alevikus sees 
 Vana Tartu maanteed mööda 
 Peetri -Tallinna piir Mõigu (nr 2 bussi peatus) 
 Peetri  – lennujaam 
 Peetri -Ülemiste  
 Peetri Selveri juurest vi mööda Vana-Tartu maanteed, nii et kõik koolid oleks kaetud. 

                 tulevikus trammipeatuse asukohast edasi mööda Peetrit 
 Peetri kooli piirkonnas Tartu maantee ja Vana-Tartu maantee vahelisel alal 

suurematele bussiliinidele ettevedajana. 
 Peetri -Järveküla 
 Peetri -Uuesalu 
 Peetri-Järveküla-Uuesalu 
 Peetri Rae küla 
 Peetri Assaku 
 Peetri Selver - Järveküla kool - Peetri Selver 
 Peetri veski, sest siis saaks Järveküla ja Peetri inimesed mõlemad kasutada 
 Peetri Selver - Peetri Keskus - Vana-Tartu mnt - Reti tee - Sinilille tee - Allika tee - 

Lepiku tee - Mõigu tee 
 Peetri kooli ja Järveküla kooli vahelise ühenduse parandamiseks 
 Peetri -Järveküla, Peetri-Lennujaam 
 Järveküla sees 
 Järvekülas elamukvartalite ja bussipeatuste vahel 
 Järveküla-Peetri vahelised teed (Järveküla - Kindluse kool/Järveküla kood; Järveküla - 

Selver) 
 Rae küla sees 
 Uuesalu sees  
 Assaku sees 
 Uuesalu-Järvaküla-Assaku 
 Uuesalu -> Peetri ja ette vedamiseks Jürisse, rongile, trammile 
 Uuesalu - Assaku, Uuesalu-Peetri, Uuesalu-Ülemiste 

Jüri kant 
 Jüri alevikus sees 
 Jüri alevik on pikliku kujuga, mistõttu isejuhtiv buss võiks ühendada aleviku ida- ja 

läänesuuna, et elanikel oleks kiire ühendus asulasiseste tõmbekeskustega 
(vallamaja/kultuurikeskus, tervisekeskus, kool, spordikeskus, raamatukogu, 
kirik/surnuaed). See on võrdlemisi lühike maa, mille läbimine autoga ei ole mõistlik, 
kuid mille jalgsi läbimisele võib kuluda arvestatav aeg. Buss võiks liigelda regulaarselt 
marsruudil Tiigi tn kuni Ujula tee. Kui see marsruut ületaks bussi maksimaalset 
võimalikku sõiduulatust, siis lühem marsruut võiks kulgeda Rae kultuurikeskus > 
Aaviku tee > Võsa tn > Gümnaasium/Spordikeskus > Konsum/Tervisekeskus > 
Kirik/Ehituse tn. 
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 Jürist Tallinna piirile jõudmiseks, kust saaks linnatranspordile ümber istuda. 
 Jüri ja lähiasulate vahel, et muuta transport sidusamaks (nt Vaskjala, Põrguvälja, 

Pajupea jne) 
 Jüri kooli juurest tulevasse trammi peatusesse 
 Rae vallamaja -tervisekeskus 
 Vaskjala - Jüri- Spot of Tallinn 
 Jüri - tehnopark 
 Jüri Gümnaasium-kultuurikeskus 
 Jüri - Karla  
 Jüri - Patika  
 Jüri- Aaviku  

Vaida kant 

 Vaida alevikus sees 
 Vaida - Aruvalla 
 Vaida – Ellaku - Lilleoru 
 Vaida kool 

Lagedi kant 

 Lagedi alevikus sees 
 Lagedi-Veneküla 
 Lagedi kool- Lagedi rongijaam 
 Lagedi – Tuulevälja 
 Lagedi kool  
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Ettepanekud liikumisvõimaluste parandamiseks Rae vallas 
 

Järgmises küsimuste plokis soovis Rae vallavalitsus teada vastanute arvamust 
liikumisvõimaluste parandamise kohta vallas. 

 

 

41. Mida täpsemalt peaks vallavalitsus ette võtma? Palun täpsustage! 

Järgnevalt on esitatud kõige iseloomulikumad vastused. 
 Rae vallavalitsus peaks eelkõige lähtuma inimeste soovidest ja liikumiste 

vajadustest 
 Viima läbi uuringu, et teada saada kuhu Rae valla erinevatest küladest inimesed 

liikuda soovivad 
 Vallasiseste liikumisvõimaluste parandamine  
 Nõudepõhise ühistranspordi elluviimine 
 Rae valla ja Tallinna ühistranspordi ühendamine (trammiliin, peatused linna piiril) 
 Kiired ühendused (ekspressliinid ) Tallinna transpordisõlmedega 
 Paremad ja kiiremad ühendused Tallinna erinevate linnaosadega 
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 Ühtne piletisüsteem Tallinna linnaga 
 Uute liikumisvõimaluste rakendamine (tramm ja isejuhtivad sõidukid) 
 Parandama liikumisvõimalusi kodu, lasteaed, kool ja töö vahel  
 Koolitranspordi parandamine, arvestades õpilaste koolipäeva algust ja lõppu 

 Liikumisvõimaluste parandamine kergliiklejatele (uued teed eraldatud jalakäija ja  
 Teedevõrgu korrastamine (Vana-Tartu mnt tuleks korda teha, sh. bussipeatused) 
 Uute teede ehitamine kaasaegsete lahendustega (ülekäigurajad, valgustus) 
 Liiklusohutuse parandamine, liikluse rahustamine, kiiruse piirangud elamute ja 

koolide piirkonnas.  
 Suunata sõidukid asulatest välja, pidevad liiklusummikud, (nt. Assakul Järve tee 

juures viadukti all) 
 Suunata raskeveokid valla tiheasustusaladelt välja ja keelata parkida (nt.  praegune 

vana Stellingu territoorium) 

 Soodustama elektritaksode kasutamist vallas. 
 Lubada tagasi CityBee ja Bolt parkida Rae vallas! 

 

 

42. Mida tuleks Teie arvates ette võtta või muuta, et ühistranspordi kasutamine oleks Teie 
jaoks praegusega võrreldes atraktiivsem, mugavam? 

Ühistranspordi liinivõrk ja sõidugraafikud 

 Parandada tuleks bussiliinide sõidugraafikuid ja jälgida, et bussid ei sõidaks ühel ajal 
ja püsiks graafikus  

 Ühendused Tallinnaga liiga pikad - ringid läbi Järveküla ja Peetri. 
 Tihedama bussiliinide graafikuid arvestades koolide ja huvikoolide tunniplaane 
 Rohkem bussiliine võiks olla  Lehmaja kooli-Järveküla kooli-Peetri kooli vahel  
 Ekspressbuss Balti jaama ja Vabaduse platsile 
 Lisada bussiliin Jürist Tallinnasse mööda Tallinna ringteed 
 Jüri - Tallinna ekspressliin, intervall võiks olla 30 min. 
 Tihedam graafik Tallinna ja  Mustamäele läbi Järvevana tee 
 Lisada  bussiliine Peetrisse 
 Rohkem liikumisvõimalusi ja peatuseid Mõigu tee ääres 
 Bussiliinide pikendamine  Jürist Arukülla  
 Ligipääs Lasnamäe kaubanduskeskustesse 
 Rohkem väljumisi Ülemistele  
 Trammiliini ühendus Tallinna linnaga (eelkõige ühendus Ülemistele, kus võimalus 

edasi liikuda nt rongiga suunal Narva või Tartu). 
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 Erinevad valla- ja alevike sisesed osad võiksid olla omavahel paremini ühendatud, et 

lapsed saaksid ka peale kooli toimuvatest huviringidest talve pimedatel õhtutel 
ohutult ja kiirelt koju Nt Spotist Uuesallu, Kesk- ja Vana-Peetrisse või Käokella 
piirkonda 

 Vaja oleks otseühendust valla keskusega, perearsti juurde, apteeki, kalmistule jne. 
 Suurem bussiliiklus Rae Valla siseste ja väliste (nt Aruküla alevik) asumite vahel 
 Peetri-Jüri vallasisene liikumine peaks olema mugav ja kiire 
 Peetri (kool)-Jüri buss kooliõpilastele trennis/huviringis käimiseks 

Bussipeatused  
 Rohkem elukohtade lähedal asuvaid peatusi Peetris 
 Ühistranspordi peatustesse saamiseks ei tohiks ületada Tartu mnt, mis on ohtlik  
 Peatused peaks olema piisavalt kodu lähedal ( kuni 500 m)  
 Liin 121 ,162 algpeatus Kesk- Peetri kortermajade juures, Peetri pargis ja lõpp-peatus 

Balti jaam asemel Noblessneris. 
 Peatuste asemel teha bussi peatamise hääletamise süsteem 
 Bussipeatused (Tallinna linnaliini ja valla liini) võiks olla samas peatuses. Ei peaks 

valima, millisesse peatusesse minna, vaid saan minna bussiga, mis jõuab peatusesse 
varem. 

Paremad ühendused, uued lahendused 
 Et Tallinna ja Tallinna ümbruse ühistransport oleks terviklikult lahendatud, st 

piisavalt mugav ja kiire - sõit ja ümberistumised jms ei võtaks meeletult aega, 
piletisüsteem võiks olla ka mõistlikum-loogilisem sarnaselt muu maailmaga (kõrgema 
tsooni pilet katab ära ka madalama tsooni pileti). 

 Ülemistes sõlmpunkt, kust saab vajadusel edasi erinevatesse suundadesse - Nõmme, 
Mustamäe- Õismäe, Lasnamäe, Kadriorg jne. 

 ainuke ühistransport, mida oleks mõistlik paremaks teha, on takso, näit. 
elektritaksod, näit. stimuleerida elektritaksode tulemist Rae valda (Lagedi). Siis saaks 
nendega nii Jüris poes käia (regulaarselt), kui ka Tallinnas (aeg ajalt). 

 Kui ühistransport viiks otse sihtkohta. Praegu seda võimalust ei ole. Peab Tallinnas 
ümber istuma. See kõik võtab palju aega 

 Ühistranspordi puhul tuleb läbi mõelda terve kasutaja teekond. Mitte mingit kasu ei 
ole, kui Peetrist saab näiteks mugavamalt Ülemistesse, aga on vaja saada kesklinna. 
Kui teekonnale jääb kolm-neli ümberistumist, siis on marsruut ikkagi 40 minutit ja 
autoga saab 20 minutiga tehtud. Rae vald peab asja tegema koostöös Tallinna 
linnaga. Tartu maantee ja Ülemiste sõlm jäävad piduriks. 

 Trammiliin on väga oodatud, paraneksid ühendused  Assaku, Jüri, Peetri kui ka 
linnaga 
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 Isejuhtiva bussi ühendamine number 2 bussiliiniga (number 2 sõidaks näiteks Peetri 
kooli kaudu või iseliikuv buss Peetri kool - buss nr.2 peatuse vahel). 

 

43. Mida peaks Rae vallavalitsus ette võtma selleks, et valla elanikud eelistaksid senisest 
enam oma igapäevaseid liikumisi tehes ühistransporti? 

 Propageerima ja soodustama ühistranspordi kasutamist 
 Ühistransport vallas peaks olema tasuta 
 Parem ja kiirem vallasisene bussiliinivõrk 
 Tihedam bussiliinivõrk ning  rohkem peatusi 
 Ühistranspordi graafikud  muutmine paremaks, vähem ümberistumisi 
 Ühistransport muutmine kiiremaks, ekspressliin Tallinna 
 Nädalavahetustel tuleks panna käima ööliinid   
 Parandama busside liikumisvõimalusi kitsastel teedel 
 Parandama ühistranspordi kvaliteeti 
 Park & Ride Tallinna piiril, bussipeatustes 
 Ühistranspordi muutma mugavaks väikeste lastega emadele, eakatele ning 

puuetega inimeste liikumiseks (kärud, rattad jms) 
 Mugavate peatustega tasuta  trammiliin Peetrisse ja Tartu mnt äärde 
 Isejuhtivate sõidukid Peetri kandi suuremate külade vahel liikumiseks. 
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Vastanute profiilid 
 

Järgmisena esitame vastanute profiilid asustusüksuse, vanuse, soo, hariduse ja tegevusala 
järgi.  

 

 

 

Kui hinnata vastanute arvu jagunemist Rae valla nn kantide lõikes ja võrrelda seda elanike 
arvuga, on tulemus järgmine: 
  

Kant Elanike 
arv % Vastanute 

arv % 

VAIDA 1176 8% 46 6% 
LAGEDI 1311 9% 37 5% 
PEETRI 7378 49% 529 65% 
JÜRI 5058 34% 206 25% 

 

Seega vastab vastanute jagunemine üldjoontes ka elanike arvu jagunemisele. 
Vastanute soolises jagunemises domineerisid naissoost vastajad. Samuti olid aktiivsemad 
kõrgharidusega vastajad. 
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48. küsimuses paluti täpsustada haridustaset. Esitatud 5 vastust ei muutnud eelmist jaotust. 
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